PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo nº 23068.039851/2024-49 

Projeto apoiado Programa de Inovação em Instalações Submarinas (PRIISMA). 

Modalidade do projeto  Extensão 

Valor do contrato 
R$ 66.090,91 (sessenta e seis mil e noventa reais e noventa e um 
centavos) 

Vigência 24 (vinte e quatro) meses 

Contratada Fundação Espírito Santense de Tecnologia – FEST 

CNPJ nº 02.980.103/0001-90 

Enquadramento Art. 75, Inciso XV da Lei nº 14.133/2021 

Reconheço a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a contratação de FUNDAÇÃO DE APOIO, instituição nacional